
Avis d'appel public à la concurrence

Pouvoir adjudicateur :

Désignation :

Communauté d'Agglomération Gaillac Graulhet
Le Nay - Técou
BP 80133
81604 GAILLAC Cedex
Téléphone : 05.63.83.61.61
Adresse internet : http://www.gaillac-graulhet.fr
E-Mail : ted@gaillac-graulhet.fr
Statut : Etablissement public local à caractère administratif
Activité(s) principale(s) :Services généraux des administrations publiques

Le pouvoir adjudicateur n'agit pas pour le compte d'autres pouvoirs adjudicateurs.

Profil d'acheteur : http://www.marches-securises.fr

Objet du marché :

Patrimoine  animé  avec  la  création  d'un  outil  d'animation  numérique  en  réalité 
augmentée/hybride,  décliné  sur  plusieurs  sites  et  plan  de  communication  associée  pour 
promouvoir les parcours de visites créés

Marché couvert par l'accord sur les marchés publics (AMP) :non
Forme du marché : Marché(s) ordinaire(s) prestations services
Procédure : Appel d'offres ouvert

Code NUTS : FRJ27

CPV global à la consultation

CPV principal : 72514200-3 - Services de gestion d'installations pour le développement de systèmes 
informatiques 

Caractéristiques principales :
Les prestations sont traitées à prix forfaitaires.

Dévolution en marchés séparés

Informations sur les lots :

Lot n°1 Création d'un outil d'animation numérique en réalité augmentée/hybride pour 
explorer différents lieux remarquables à 360°

http://www.cpv.enem.pl/fr/72514200-3
http://www.cpv.enem.pl/fr/72514200-3


Lot n°2 Plan de communication pour la promotion des outils d'animation numérique du lot 
n°1

Les candidats peuvent présenter des offres pour tous les lots.

Variantes :
Il n'est pas prévu de variantes exigées et les variantes ne sont pas autorisées.

Durée du marché :

Le marché commence à la date de l'accusé de réception de sa notification pour 21 mois

Conditions relatives au marché :

Prestations réglées par des prix forfaitaires. Prix ajustables. L'avance obligatoire est 
possible. A minima, son montant est égal à 5 % du montant du marché. Une garantie à 
première demande pour le versement de l'avance est exigée. Délai global de paiement 
desprestations de 30 jours. Modalités de financement des prestations : Budget 
communautaire. Une retenue de garantie est prévue. Son taux par rapport au montant du 
marché est de 5 %. Cette retenue de garantie ne peut être remplacée que par une garantie à 
première demande.

Forme juridique que devra revêtir le groupement d’opérateurs économiques attributaire du 
marché : Pas de forme imposée.

Unité monétaire utilisée : euro

Les candidatures et les offres seront entièrement rédigées en langue Française ainsi que les 
documents de présentation associés.

Conditions de participation :

Habilitation à exercer l'activité professionnelle, y compris exigences relatives à l'inscription au 
registre du commerce ou de la profession

Liste et description succincte des conditions :

Déclaration sur l'honneur pour justifier que le candidat n'entre dans aucun des cas 
d'interdiction de soumissionner; Renseignements sur le respect de l'obligation d'emploi 
mentionnée aux articles L. 5212-1 à L.5212-11 du Code du travail ;

Capacité économique et financière :

Indications concernant le chiffre d'affaires annuel général sur 3 ans.

Capacité technique et professionnelle :

Description de l'équipement technique et des mesures employées par l'opérateur 
économique pour s'assurer de la qualité et indication des moyens d'étude et de recherche

Critères d'attribution
Le  classement  des  offres  et  le  choix  du/des  attributaire(s)  sont  fondés  sur  l'offre 
économiquement la plus avantageuse appréciée en fonction des critères pondérés énoncés 
ci-dessous :
Les critères sont notés sur 100.

Avis d'appel public à la concurrence Page 2/3



Pour les lots n° 1 et 2 :

1. Critère Délai d'exécution pondéré à 25 %.
2. Critère Prix des prestations pondéré à 30 %.
3. Critère Valeur technique pondéré à 45 %.

Renseignements d'ordre administratif :

Numéro de référence du marché : 21-24-AOS
La présente consultation est une consultation initiale.
Date d'envoi du présent avis à la publication : 05/08/2021
Date limite de réception des offres : 06/09/2021 à 16:00
Le soumissionnaire est tenu de maintenir son offre pendant un délai de 120 jours à compter 
de la date limite de réception des offres.

Délivrance du DCE

Le dossier de consultation est téléchargeable sur le profil d'acheteur : 
www.marches-securises.fr

Adresse  auprès  de  laquelle  des  renseignements  administrati  et   techniques 
complémentaires peuvent être obtenus via la plateforme

www.marches-securises.fr

Instance chargée des procédures de recours :

Tribunal Administratif de Toulouse 68 rue Raymond IV BP 7007 31068 Toulouse CEDEX 07 
(France)
Téléphone : 05.62.73.57.57 - Télécopieur : 05.62.73.57.40 - greffe.ta-toulouse@juradm.fr

Avis d'appel public à la concurrence Page 3/3

http://www.marches-securises.fr/
http://www.marches-securises.fr/

